ПРИКАЗ
/,/?';/

2~

г. Москва

Содержание : о Доске почета

Занесение фотопортрета на Доску почета НИУ «МЭИ» является формой

морального поощрения работников Университета за добросовестную безупречную

и эффективную работу, образцовое выполнение трудовых обязанностей,

инициативность, иные достижения в труде, а таюке формой мотивации работников

к повышению результативности труда и служит для отражения их успехов и

особых достижений в профессиональной деятельности.

На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить список сотрудников, представленных структурными

подразделениями университета к занесению на Доску почета (Приложение).

2. Объявить благодарность сотрудникам НИУ «МЭИ», особо отличившимся по
итогам 2024 года, и разместить их фотографии на Доске почета.

3. Управлению общественных связей (Каплатая Д.Д.) обеспечить портретную

съемку сотрудников НИУ «МЭИ» и оформление Доски почета.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Управления по работе с

персоналом Савина Н.Г.

Ректор Н.Д. Рогалев

№ ФИО

п/п

1 Князева Нина

Владимировна

2 Русаков Илья

Львович

3 Згою-шк Александр

Викторович

4 Виниченко Павел

Геннадьевич

5 Липай Борис

Романович

6 Жигулина Екатерина

Валериевна

7 Хорьков Сергей

Николаевич

8 Желанкин Виктор

Георгиевич

9 Черкасских Сергей

Николаевич

10 Сизякова Анна

IОрьевна

11 Михайлов Михаил

Сергеевич

12 Попков Олег

Захарович

13 Фланден Вячеслав

Сергеевич

14 Чеченя Сергей

Александрович

15 Будак Владимир

Павлович

16 Сапронов Максим

Васильевич

17 Салех Башар

Фаизович

Приложение к приказу № //~
от «//»« ~~ 2024г.

«0 Доске почета»

Список сотрудников

должность кафедра,

подразделение

начальник отдела Отдел дистанционного

обучения

заместитель Дирекция программы развития

директора программы ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
развития

начальник отдела Отдел пожарной безопасности и

автоматики

начальник отдела Планово-производственный

отдел ТЭЦ МЭИ

доцент Кафедра Электротехнических

комплексов автономных

объектов и электрического

транспорта

начальник управления Управление подготовки

научных кадров

заместитель Информационно-

директора вычислительный центр

доцент Кафедра Энергетические и

гидротехнические сооружения

доцент Кафедра Гидромеханики и

гидравлических машин

доцент Кафедра Радиотехнических

систем

доцент Кафедра Радиотехнических

приборов и антенных систем

доцент Кафедра Промышленной

электроники

старший Кафедра Основ радиотехники

преподаватель

старший Кафедра Формирования и

преподаватель обработки радиосигналов

профессор Кафедра Светотехники

доцент Кафедра Физики им. В.А.

Фабриканта

старший Кафедра Атомных

преподаватель электрических станций

18 Листратов Ярослав доцент Кафедра Инженерной

Игоревич теплофизики

19 Мерзликина Елена доцент Кафедра Автоматизированных

Игоревна процессов управления

20 Тупев Владимир профессор Кафедра Тепловых

Борисович электрических станций

21 Федорович Сергей доцент Кафедра Общей физики и

Дмитриевич ядерного синтеза

22 Очков Валерий профессор Кафедра Теоретических основ

Федорович теплотехники им. В.П.

Вукаловича

23 Захарова Оксана доцент Кафедра Инженерной

Дмитриевна теплофизики

24 Марухин IОрий научный сотрудник Кафедра Низких температур

Александрович

25 Исаева Елена ведущий инженер Кафедра Истории и

Сергеевна культурологии

26 Клюева Ирина старший инспектор Кафедра Рекламы, связей с

Викторовна общественностью и

лингвистики

27 Пугач Татьяна гардеробщик 1-го Кафедра Физкультуры и спорта

Николаевна разряда

28 Яруллина Жанна старший Кафедра «Иностранных языков»

Анатольевна преподаватель

29 Осипов Сергей директор Инжиниринговый центр

Константинович «Энергетика больших

мощностей нового поколения»

30 Гаряев Андрей профессор Кафедра Тепломассообменных

Борисович процессов и установок

31 Климова Мария доцент Кафедра Химии и

Андреевна электрохимической энергетики

32 Гашо Евгений профессор Кафедра Промышленных

Геннадьевич теплоэнергетических систем

33 Локтионов Олег доцент Кафедра Инженерной экологии

Александрович и охраны труда

34 Князькова Наталия инженер Кафедра Моделирования и

Александровна; проектирования энергетических

установок

35 Овечников Сергей старший Кафедра Технологии металлов

Александрович преподаватель

36 Новикова Ольга доцент Кафедра Робототехники ,

Валерьевна мехатроники , динамики и

прочности машин

37 Круглова Наталия инженер 1 категории Дирекция международного

Игоревна образования

38 Анучин Алексей зав кафедрой Кафедра Автоматизированного

Сергеевич электропривода

39 Цырук Сергей профессор Кафедра Электроснабжения

Александрович промышленных предприятий и

электротехнологий

40 Иванов Александр доцент Кафедра Электромеханики,

Сергеевич электрических и электронных

аппаратов

41 Баронов Олег доцент Кафедра Безопасности и

Рюрикович информационных технологий

42 Знаменская Мария старший Кафедра Менеджмента в

Андреевна преподаватель энергетике и промышленности

43 Овчинникова 1-Олия доцент Кафедра Экономики в

Александровна энергетике и промышленности

44 Бершанская Жанна начальник отдела Учебный отдел

Николаевна

45 Амосова Ольга доцент Кафедра Математического и

Алексеевна компьютерного моделирования

46 Лешихина Ирина доцент Кафедра Вычислительных

Евгеньевна технологий

47 Калинина Галина старший Кафедра Вычислительных

Алексеевна преподаватель машин, систем, сетей

48 Серов Андрей доцент Кафедра Диагностических

Николаевич информационных технологий

49 Державин Отто профессор Кафедра Управления и

Михайлович интеллектуальных технологий

50 Чернов Петр доцент Кафедра Прикладной

Леонидович математики и искусственного

интеллекта

51 Денисова Ольга заместитель главного Отдел бухгалтерского учета

Владимировна бухгалтера-начальник платных образовательных услуг

отдела

52 Семин Алексей ведущий инженер Дом культуры МЭИ

Сергеевич

53 Пиняева Татьяна Ведущий специалист Управление по работе с

Александровна по кадрам персоналом

54 Тарасов Александр Проректор по Ректорат

Евгеньевич международной

деятельности

55 Тимофеев Евгений Заместитель НИЛ «Лаборатория по

Михайлович заведующего научно- разработке оптимальных
исследовательской технических решений для

лабораторией изоляционных конструкций

электрооборудования и

энергетических комплексов

различных отраслей

промышленности»

56 Чемборисова Наиля профессор Кафедра

UJавкатовна Электроэнергетических систем

57 Волошин Евгений Начальник отдела Отдел научных исследований

Александрович

58 Попов Леонид доцент Кафедра Высшей математики

Глебович

59 Асаинов Данил доцент Кафедра Электрических

Нуритдинович станций

60 Силаев Дмитрий Заместитель Военный учебный центр

Александрович начальника